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Klimat- och näringslivsdepartementet 
kn.remissvar@regeringskansliet.se 

Yttrande över SOU 2024:19 En ny beredskapssektor - 
för ökad försörjningsberedskap 
Er beteckning: KN2024/00705 

Beskrivning av ärendet 
Klimat- och näringslivsdepartementet begär synpunkter på sitt delbetänkande 
som innehåller förslag till införandet av en ny beredskapssektor för industri, 
bygg och handel. Vidare föreslås det att Tillväxtverket utses till 
beredskapsmyndighet och sektorsansvarig myndighet för den nya sektorn. 
Därtill att Sveriges geologiska undersökning (SGU) och Boverket utses till 
beredskapsmyndigheter inom sektorn. 

Länsstyrelsen i Norrbottens län har fått möjlighet att ta del av och lämna 
synpunkter på ovanstående förslag. I egenskap av civilområdesansvarig 
Länsstyrelse har enheten för samhällsskydd samt civilområdeskansliet för det 
norra civilområdet deltagit i yttrandet. 

Övergripande synpunkter 
Länsstyrelsen Norrbotten ser sammantaget positivt på delbetänkandets förslag 
om att införa av en ny beredskapssektor för bygg, industri och handel för ökad 
försörjningsberedskap. 

Länsstyrelsen instämmer i behovet av att ha en ansvarig myndighet som ska 
kunna utföra uppgifter under såväl fredstida kris, höjd beredskap som ytterst 
krig inom området. Myndigheten ska även besitta relevant kompetens och 
under normala omständigheter ha ansvaret för sakområdena inom de 
samhällsviktiga funktionerna bygg, handel och industri då detta saknas idag. 
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Detaljerande synpunkter 
2.1 En myndighet med ansvar för industripolitiken – även i fredstid 

Som delbetänkandet uppmärksammar finns det behov av en myndighet med ett 
generellt och långsiktigt uppdrag att bidra med kunskap om och föreslå 
åtgärder för industrins omvandling, utveckling och resiliens. Länsstyrelsen 
delar denna uppfattning och håller med om att företagen är en viktig pusselbit 
för försörjningsberedskapen då all samhällsviktig verksamhet, direkt eller 
indirekt, är beroende av företag. 

2.2 En ny beredskapssektor för industri, bygg och handel 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget om att tillföra en ny beredskapssektor för 
industri, bygg och handel. Länsstyrelsen delar bedömningen om att denna nya 
sektor kommer omfatta samhällsviktig verksamhet där det finns ett starkt 
behov av planering och samordning av beredskapsåtgärder. 

Då flertalet beredskapssektorer är i uppstarten av sitt arbete med att samordna 
åtgärder både inför och vid fredstida situationer och höjd beredskap och 
beredskapssektorerna har kommit olika långt i detta arbete, så anser 
Länsstyrelsen att införandet av en ny sektor bör ske så snart som möjligt. Detta 
då en ny sektor av den anledningen inte skulle hamna allt för långt efter i sin 
planering och samordning. 

Länsstyrelsen instämmer i delbetänkandets förslag om att den övergripande 
ansvarsstrukturen och formerna för hur den nationella byggnads- och 
reparationsberedskapen ska se ut behöver utredas vidare då det är en viktig del 
i återuppbyggnaden av totalförsvaret. 

Länsstyrelsen vill dock framhäva vikten av att tydliggöra roller, 
ansvarsfördelning och rapporteringsvägar för de myndigheter som berörs av 
förslaget. Införandet av en ny beredskapssektor kommer att skapa ytterligare 
arbete på flera nivåer i beredskapssystemet varpå 
resurstilldelningen/fördelningen bör ses över. 

Länsstyrelsen vill dessutom framhäva att handel är ett komplext område och 
det kan bli svårt att skilja på inrikes- respektive utrikeshandel. Det bör därför 
övervägas om dessa ska ingå i samma sektor. 
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Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 
010-225 50 00 eller via e-post norrbotten@lansstyrelsen.se. Ange ärendets 
diarienummer 5968-2024 i ämnesraden för e-post. 

Jessica Pettersson 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Lotta Finstorp med handläggare Jessica 
Pettersson som föredragande. I beredning av ärendet har även Anna-Maria 
Lundkvist Monroy, koordinator på civilområdeskansliet deltagit. I den slutliga 
handläggningen har även Anders Öhlund, enhetschef och Karin Börjesson, 
kanslichef medverkat. 
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